## Secunda pars

absq; eis sic ultra non addas; neq; boninum deuoratine  
gentem suam suffocans sicut prius amplius vocari possis;  
nec hanc gentium confusione[m] & populorum opprobrium  
ultra portabis; Eo quia gentem tuam amplius non auis  
tes ait dominus deus. *His autem expletis dicere pergit*  
*propheta; Et factum est verbum domini ad me dicens fili*  
*hominis domus israel habitauerunt in humo sua & pollue*  
*erunt eam in visis suis & in studiis suis iuxta immunditiam*  
*menstruate facta est via eorum coram me. Per que verba;*  
*quemadmodum rabi salomon ait; innere vult propheta*  
*q[ue] propterea quia in sacra scriptura dei vxor congregatio*  
*israhel vocata est; & ipse vir suus, ideo mulieri menstruate*  
*quam duratibus mensuris maritus a se elongare facit eaz*  
*assimilauit. Peccatum autem propter quod illos deus*  
*expulit & captiuos fecit propheta narras; & effudi indigna*  
*tionem meam super eos pro sanguine quem funderunt su*  
*per terram subsequenter ait. Ubi per modum loquendi su*  
*um q[ue] de christi sanguine intelligat aperte ostēdit. Inquit*  
*enim hebraice gal badam ascer scia febu gal haarey quod*  
*de sanguine proprio & determinato omnino intelligi debet*  
*Scitis enim litteram illam he que dictioni illi dam appo*  
*nitur de baediga. Hoc est de certitudinis nuncupari. Ita*  
*q[ue] cum gal badam inquit ad vnum determinatum sangui*  
*nem se refert. Et q[ue] tra fit per subsequentem particulam. Et*  
*in immunditijs suis polluerunt eam dicente; apertius ostē*  
*dit. Per ipsam enim de peccatis alijs vniversaliter notiti*  
*am vniversaliter loquendo assignat. Et ego hanc puto cau*  
*sam fuisse propter quam rabi dauid partem istam intactam*  
*dimisit. Sed ad punitionem veniens propheta Et dispersi*  
*eos in gentes & ventiliati sunt in terras iuxta vias eorum &*  
*ad inuentiones eorum iudicauit eos subdit. Et cum a tali*

Rabi salomon

## De secūdo messye aduentu CV

dīpersione cōgregatio per vos nunq̄ fieret. Nunq̄ enim nisi dei gratia preueniēte a vestra perfidia recederetis, iſto causam redemptionis assignando que dei sui honoris vendicatio erit: subdit propheta Et ingressi sunt ad gentes ad quas introierunt et polluerunt nomen sanctum meum: et reliqua. Ubi subsequenter ait iccirco dices ad eos hec dicit dominus deus. Non propter vos ego faciam domus israēl non enim tanti digni vos estis. Sed propter nomē sanctum meum quod volo inter gentes: In quibus vos ipsius pollutū fecistis sanctificetur. Et hoc pro gentibus sub chabsti fide non existentibus quibus hec futura esse notus non est. Hodum autem sanctificationis assignando propheta dicit. Tollā quippe vos de gentibus et cōgregabo vos de vniuersa terris et aducam vos in terram vestras, vbi aquā mundam qua mediante ab omnibus inquinamētis vestris et ab vniuersis immunditijs vestris mundificabimini super vos effundam. Per quam aquam; aquam baptismatis baud dubium intelligit, quod per doctores vestros libro historia hierosolomitano auctorizatur dicētes q̄ sicut pelagus pollutos mundificat sic deus sanctus et benedictus venturo tempore israēl mundificaturus erit ezechiele. xxxvi. v. cente. Et effundam super vos aquam mundam et mundificabimini, ex quibus habetur q̄ non exemplariter; quem admodum rabi dauid vult; propheta loquitur. Sed de propria aque baptismatis aspersione qua tunc pro vestra salute per dei gratiam renati eritis. Quare subdit propheta. Et dabo vobis cor nouum et spiritum nouum ponam in medio vestrum: et auferam cor lapideum de carne vestra et dabo vobis cor carnicum ita vt remota perfidia ad deum cognoscendum dispositi reddamini eiusq̄ mandata libentī animo obseruetis, pro quo et faciam vt in p̄ceptis meis

## Paras secunda

ambuletis et iudicia mea custodiatis et operemini; subsequenter propheta ait. Post autem hec in terra vestra habitatio nem deus vobis pollicetur; ubi sibi in populum eritis et ipse vobis in deum; ita quod postquam anime salute; iniquitates vestras delendo; vos saluauerit; faciet vos etiam temporalibus bonis abundare propheta dicente. Et saluabo vos ex vniuersis inquinamentis vestris et vocabo frumentum et multiplicabo illud; et reliqua. Quibus bonis vobis cōcessis perfidie vestre vestram pessimarum vltimum recordabimini. et quemadmodum propheta asserit super illas doleritis. Sed cum non pro meritis vestris sed per dei gratias hec vobis fient; ideo non propter vos ego faciam ait dominus deus; Notum sit vobis confundemini et erubescite super peccatis vestris domus israel propheta ait. Et postremo boni abundantiam quam a deo tunc consecuti eritis ex qua gētes que post antichristi bellum in circuitu vestro remanebunt admirati erunt enarrando. omnem discursum qui vsq; ad capituli finem continetur recitat. vbi et parti se cunde finis datur. Et tertiam agrediens signum super omnium predictorum certitudine sibi a deo datum recitat. videlicet quod manus domini sibi in visione facta fuit. Que in vallem ossibus mortuorum scilicet plenam ipsum duxit. videlicet quod videbatur ei vt per ossa illa in gyro circumduceret. et hoc vt eorum multitudinem que infinita quodammodo erat inspiceret. Et qualiter arida et esecata valde erant vt malorem impossibilitate reuiuificationis perciperet. Quo facto asserit propheta sibi deum dixisse an ossa illa amplius reuiuiscere putaret. Cui respondit illud sibi tantummodo notum esse. Deus autem sibi postmodum vt de illis ossibus prophetaret iussit qualiter in ea spiritum intro mittere debebat ita vt viuerent eis diceret. debebat enim super illis nec

uos dare ⁊ carnes subrefecere nec non ⁊ cutem super extēdere. ⁊ deinde spiritum in eos intronittere; ita vt reuincant; quia ipse est dominus cognoscerent. Quod preceptus ipsam obseruasse testatur propheta. ⁊ ipso facto commotionem ⁊ sonitum inter illa ossa factum esse recitat tali modo qd vnum ad aliud vnumquodq; in iuncturam suam accesserunt; ⁊ carnes ⁊ cutim desuper eis vidit; spiritum tamen non habebant. Dicit autem fuisse a deo sibi p̄ceptum vt ad spiritum vaticinaretur qd a quatuor ventis veniret ⁊ super interfectos illos ita vt reuincarētur insufflaret. Quo facto in ossa illa spiritus ingressus est ⁊ vixerunt; ⁊ super suis pedibus steterunt; eratq; exercitus grandis nimis valde. Quibus explicatis asserit qd exempli significatam sibi significans deus dixit ossa illa vniuersam domum israhel esse que quasi ossa efficata absq; alicuius redemptionis spe esse dicitur. Que quidē verba; cuius omnes per vos super messie aduentu calculatos terminos elapsos esse videritis; a vobis dicentur. pro que. Ecce dicunt. Bructant ossa nostra ⁊ reliqua; propheta inquit. Cum autem sua misericordia deus vos adhuc saluos facere debeat subsequēter ait Propterea vaticinare ⁊ dices ad eos. Hec dicit dominus deus; Ecce ego aperiam tumulos vestros ⁊ educam vos de sepulcris vestris popule meus ⁊ reliqua; vsq; ad huius partis finem quibus verba hec continentur. videlicet. Et dabo spiritus meus in vobis ⁊ vinctis; vbi quemadmodum rabi dauid ait de intellectuali spiritu quo mediante noticiis veritatis habebis p̄beta loquit. Vos autē significati similitudinē animaduertite qd quasi essetis mortui in sepulcris omni notitia pauati de vobis p̄beta loquit; ⁊ merito. nos peccatū in quo estis vos victos ⁊ opp̄ssos sic tenet qd nisi